
 
 

 
 

ZARZĄDZENIE NR  97/05 

WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 11 lipca 2005r.  

 

w sprawie planowania operacyjnego w organach samorządu terytorialnego  

warunkach zewnętrznych zagrożeń bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 
 
 Na podstawie art. 15 pkt 4 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w 

województwie (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 80, poz. 872 z póz. zmianami), oraz art. 18 ust. 4 

i art. 20 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (jednolity tekst Dz.U. z 2004r. Nr 241, poz. 2416) a także § 13 rozporządzenia Rady Mini-

strów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wy-

konywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i 

organu samorządu terytorialnego ( Dz.U. Nr 152, poz. 1599), w związku z dokonaną zmianą Strate-

gii Bezpieczeństwa Narodowego oraz Polityczno – Strategicznej Dyrektywy Obronnej Rzeczypo-

spolitej Polskiej zarządza się, co następuje: 

§ 1. Aktualizację planów operacyjnych funkcjonowania organów samorządu terytorialnego 

województwa świętokrzyskiego dokonać poprzez opracowanie nowego dokumentu. 

§ 2. Nowe plany operacyjne funkcjonowania organów samorządu terytorialnego na ob-

szarze województwa świętokrzyskiego należy opracować w trybie i na zasadach określonych w 

wypisie z „Metodyki opracowywania planów operacyjnych funkcjonowania dla organów samorzą-

du terytorialnego”, z uwzględnieniem założeń zawartych w Strategii Bezpieczeństwa Narodowego 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3 Podstawę merytoryczną do opracowania planów operacyjnych funkcjonowania orga-

nów samorządu terytorialnego stanowią ustalenia wynikające z wypisu z „Planu operacyjnego 

funkcjonowania województwa świętokrzyskiego”. 

§ 4. Harmonogram realizacji zasadniczych przedsięwzięć związanych z opracowaniem 

nowych planów operacyjnych zawiera załącznik nr 1do zarządzenia.  

§ 5. Plany, o których mowa w § 2 stanowić będą podstawowe dokumenty wspomagające 

zarządzanie i kierowanie województwem, powiatami i gminami w sytuacjach kryzysowych, a także 

w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa oraz w czasie wojny.  

  1



 
 

 
 

§ 6. W celu opracowania planów, o których mowa w § 2, zobowiązuje się marszałka wo-

jewództwa, starostów, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast do: 

a) wydania zarządzeń w tej sprawie i powołania zespołów do opracowania planów,  

b) opracowania odpowiednich planów operacyjnych funkcjonowania podległych im orga-

nów, w trybie i na zasadach wynikających z § 6 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Mini-

strów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania 

zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy admini-

stracji rządowej i organu samorządu terytorialnego 

( Dz.U. Nr 152, poz. 1599). 

c) opracowania kart realizacji zadań operacyjnych (według wzoru przedstawionego w za-

łączniku Nr 1do niniejszego zarządzenia). Poszczególne karty realizacji zadań, ułożone 

rosnąco, spięte w jedną teczkę, należy oddzielnie rejestrować tak, aby w razie konieczno-

ści istniała możliwość ich wymiany, 

§ 7. Koordynatorami planowania operacyjnego na szczeblu organów samorządu terytorial-

nego są właściwe osoby wymienione w § 6 niniejszego zarządzenia, a uczestniczą w nim wszyscy 

kierownicy jednostek organizacyjnych podległych tym organom. 

§ 8. W trakcie prac związanych z opracowaniem planów należy ściśle przestrzegać obo-

wiązujących przepisów prawa, wynikających z wymogów ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o 

ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 11, poz. 95 z późn. zmianami) oraz przepisów wyko-

nawczych do w/w ustawy, (opublikowanych w Dz.U. z 1999r. Nr 18 poz. 156 - 157; 165 - 166 i 

168 z późn. zmianami oraz Dz.U. z 2003r. Nr 211, poz. 2071).  

§ 9. Sposób opracowania planów operacyjnych oraz kart realizacji zadań operacyjnych 

przez organy samorządu terytorialnego oraz podległe im jednostki organizacyjne zostaną ustalone 

w czasie szkolenia, które przeprowadzę w trzeciej dekadzie lipca - zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 10. Zatwierdzenie planów operacyjnych odbędzie się w trzeciej dekadzie listopada br., 

podczas wojewódzkiej kierowniczej gry decyzyjnej, na której kierownicy organów samorządu tery-

torialnego osobiście przedstawią opracowane plany i złożą Wojewodzie Świętokrzyskiemu zwięzłe 

meldunki z koncepcji realizacji zadań podległego organu w poszczególnych sytuacjach planistycz-

nych. 

§ 11. Upoważniam Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego do bieżącego koordynowania planowania na szczeblu organów samorządu 

  2



 
 

 
 

terytorialnego oraz nadzorowania realizacji postanowień zarządzenia, jak również do wyznaczenia 

konsultanta do opracowania planów.  

§12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                      
 

  3



 
 

 
 

  4

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
W marcu 2004r. weszła w życie, wydana w drodze postanowienia Prezydenta RP z dnia 12 

marca 2004r. nowa „Polityczno - Strategiczna Dyrektywa Obronna RP” (M. P. Nr 16, poz. 255). Na 

jej podstawie opracowany został „Plan Reagowania Obronnego RP” - podstawowe dokumenty 

określające zasady funkcjonowania systemu obronnego RP w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

Warunki i tryb planowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych pań-

stwa, w tym planowania operacyjnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 

2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 

przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organu samorządu teryto-

rialnego ( Dz.U. Nr 152, poz. 1599). 

Na bazie tych dokumentów opracowany został „Plan operacyjny funkcjonowania woje-

wództwa świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 

czasie wojny”, który stanowi podstawę do planowania operacyjnego na niższych szczeblach admi-

nistracji rządowej i samorządowej, w tym do wykonania planów operacyjnych funkcjonowania 

organów administracji rządowej i organów samorządu terytorialnego na obszarze województwa. 

Wojewoda działając w trybie art. 20 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (jednolity tekst Dz.U. z 2004r.  

Nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami) oraz art. 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o administracji 

rządowej w województwie (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 80, poz. 872 z póz. zmianami) - jako 

przedstawiciel Rady Ministrów odpowiedzialny za wykonywanie polityki rządu na obszarze woje-

wództwa, przystąpił do organizowania procesu planowania operacyjnego na szczeblu samorządów. 

Niniejsze zarządzenie rozpoczyna ten proces. 


